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Projekt „Kompleksowe działania szkoleniowo - aktywizacyjne mające na celu przygotowanie osób odbywających karę 
pozbawienia wolności do skutecznego powrotu na rynek pracy i do społeczeństwa” realizowany jest przez 
więziennictwo w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021 – 2027.

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społeczeństwa to projekt, którego nadrzędnym celem jest przygotowanie osób 
pozbawionych wolności do skutecznego powrotu na rynek pracy i do społeczeństwa po zakończeniu odbywania kary 
pozbawienia wolności.

Projekt zakłada szereg działań, które odpowiadają na najważniejsze potrzeby osób opuszczających jednostki 
penitencjarne:

- indywidualne doradztwo zawodowe – wsparcie w wyborze ścieżki zawodowej i planowaniu dalszej drogi zawodowej;
- szkolenia z zakresu  aktywizacji  zawodowej –  nauka  autoprezentacji  i rozmów kwalifikacyjnych, praktyczne 
przygotowanie do spotkania z potencjalnym pracodawcą, pomoc w tworzeniu dokumentów aplikacyjnych – m.in. CV i 
listów motywacyjnych, zarządzanie czasem, zarządzanie budżetem, tworzenie biznesplanu do rozpoczęcia własnej 
działalności gospodarczej, itp.;

- kursy zawodowe – nabycie  kompetencji zawodowych w  różnego rodzaju kursach zawodowych dostosowanych do 
potrzeb rynku pracy;
- kursy komputerowe - przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu;  nauka podstawowych kompetencji cyfrowych.

          W ramach realizacji projektu skazani odbywający karę pozbawienia wolnościw Zakładzie Karnym w Kamińsku 
obecnie uczestniczą w indywidualnych spotkaniach z doradcą zawodowym, które mają na celu poprawę ich motywacji 
oraz zdolności do podjęcia zatrudnienia po zakończeniu odbywania kary pozbawienia wolności. W ramach projektu dla 
skazanych  realizowana jest aktywizacja zawodowa oraz  kursy zawodowe, które umożliwiają zdobycie wiedzy oraz 
nabycie umiejętności zawodowych. W kolejnym etapie realizacji projektu będą odbywały się dla skazanych kursy 
komputerowe, które  będą zapobiegały wykluczeniu cyfrowemu skazanych.

Powyższa inicjatywa stanowi ważny element procesu resocjalizacji poprzez pracę, będący krokiem ku społecznemu 
zaangażowaniu i redukcji wykluczenia społecznego. To także  przykład  wspierania



rozwoju lokalnego rynku pracy dający jego uczestnikom realną perspektywę zmiany i integracji społecznej.
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